
44659 

О запрете выезда и выхода на 
лед водных объектов в весен-
ний период 2021 года  

 

В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления 

Правительства Пермского края от 10 августа 2006 г. № 22 - п «Об утверждении 

Правил охраны жизни людей на водных объектах Пермского края», в связи с 

установившимися положительными температурами воздуха на территории 

Александровского муниципального округа, в целях недопущения несчастных 

случаев на водных объектах в период интенсивного таяния льда и снижением 

прочности льда в весенний период 2021 года,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В период интенсивного таяния льда в весенний период 2021 года 

запретить выход людей и выезд на любых транспортных средствах на лед 

водных объектов, расположенных на территории Александровского 

муниципального округа. 

2. Отделу по мобилизационной подготовке и гражданской защите, 

сектору по территориальной безопасности администрации района, с целью 

контроля выполнения настоящего постановления, организовать 

информирование населения через средства массовой информации об 

установлении запрета выхода людей и выезда транспортных средств на лед 

водных объектов и об административной ответственности за невыполнение 

настоящего муниципального правового акта. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по общественной безопасности и 

внутренней политике. 

 
 
Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района             С.В. Богатырева 

26.03.2021 170 


